Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ  № 199
    с.Калтай

                                                     30 июня 2016 года

                                                     45-е собрание  III-го созыва
О внесении изменений в Решение Совета Калтайского сельского поселения от 24.09.2010 № 114 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» и установлении земельного налога»
В соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,
Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Калтайского сельского поселения от 24.09.2010 № 114 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» и установлении земельного налога» изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

            А.М. Рявкин
Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

И.Ю. Галямов
Приложение к решению Совета

Калтайского сельского поселения

от 30.06.2016 № 199
Изменения в Решение Совета Калтайского сельского поселения
от 24.09.2010 № 114 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»

и установлении земельного налога»
1. Пункт 7.2 Положения о земельном налоге изложить в следующей редакции:

«7.2. Помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации категорий, также освобождаются от налогообложения:

1) инвалиды I и II групп; инвалиды с детства;

2) ветераны ВОВ, а так же ветераны боевых действий;

3) граждане, имеющие звание «Почетный гражданин Томского района» и «Почетный гражданин Калтайского сельского поселения»

4) Герои Советского Союза, Герои России (Российской Федерации), полные кавалеры ордена Славы;

5) участники трудового фронта в годы Великой Отечественной войны,

6) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

7) граждане, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

8) родители, находящиеся на пенсионном обеспечении по всем основаниям, и вдовы участников боевых действий по защите Родины из числа военнослужащих, проходивших службу в военных частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующих армий;

9) граждане, получившие или перенесшие лучевую болезнь в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

10) многодетные семьи и одинокие матери (отцы), воспитывающие несовершеннолетних детей, - в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом, предоставленных (приобретенных) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства;

11) реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий;

12) муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Калтайского сельского поселения и бюджета Томского района;

13) земельные участки, находящиеся в собственности и постоянном бессрочном пользовании Администрации Калтайского сельского поселения и муниципального образования «Калтайское сельское поселение».

Основанием для предоставления льготы является наличие заявления налогоплательщика о предоставлении льготы, поданного в налоговый орган по своему выбору.

 Налогоплательщики, имеющие право на льготу или на уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму, самостоятельно предоставляют в налоговые органы документы, подтверждающие такое право.

      С юридических лиц и граждан, освобожденных от уплаты земельного налога в соответствии с настоящим Решением, при  передаче ими земельных участков в аренду (пользование) взимается земельный налог с площади, переданной в аренду (пользование).

   За земельные участки, не используемые или используемые не в соответствии с разрешенным видом использования, предусмотренного территориальным зонированием, принимаются ставки земельного налога без предоставления права на налоговые льготы, предусмотренные настоящим Решением.».
2. Главу 8 изложить в следующей редакции:

«8. ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ПРАВА НА НАЛОГОВУЮ ЛЬГОТУ ИЛИ НА УМЕНЬШЕНИЕ НАЛОГОВОЙ БАЗЫ
8.1. Документы, подтверждающие право на налоговую льготу или на уменьшение налоговой базы, представляются в налоговый орган по своему выбору.».

Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

И.Ю.Галямов